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PREISLISTE MOBILFUNK
für Privatkunden

Grundpreise für Einstiegstarife

Einfach Mobil Tarife Basic Basic plus S light DataGo M

Grundpreis/Monat (SIM-Only) in den ersten 24 Monaten  
oder bei Vertragsverlängerung 9,99 € 19,99 € 24,99 € 19,99 €

Grundpreis/Monat (SIM-Only) ab dem 25. Monat  
(wenn der Vertrag zuvor nicht verlängert wurde) 14,99 € 24,99 € 29,99 € 24,99 €

Einstiegstarife – Konditionen innerhalb Deutschlands und innerhalb dem EWR (EU + EFTA) 
Hinweis: nicht verbrauchte Inklusivleistung ist nicht auf den Folgemonat übertragbar; Preise gelten nicht für Telefonie und SMS-Versand von Deutschland in den EWR.

Telefonie  
 (gilt für Standardgespräche inkl. Rufumleitung und Mailboxabfrage; Taktung: 60/1)

100 Min. inkl.
danach: 

 0,19 € / Min.
Flat Flat –

SMS-Versand (gilt für Standard-SMS) 0,19 € 0,19 € Flat 0,19 €

High-Speed-Volumen 1 GB 2 GB 4 GB 5 GB

Geschätzte maximale Down- und Uplodad-Geschwindigkeit
(Drosselung nach Verbrauch des High-Speed-Volumens auf 64 kBit/s)

Netz: 3G
Download: 

max.14,4 Mbit/s
Upload:  

max. 5,7 Mbit/s

Netz: 4G (LTE)
Download: max. 

21,6 Mbit/s
Upload:  

max. 3,6 Mbit/s

Netz: 4G (LTE)
Download: max. 

21,6 Mbit/s
Upload:  

max. 3,6 Mbit/s

Netz: 4G (LTE) 
Download: max. 

500 Mbit/s
Upload: max.  
100 Mbit/s

Speed-Upgrade 50 Mbit/s LTE (geschätzte maximale Download-Geschwindigkeit im 
4G-Netz bis zu 50  Mbit/s; Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate) 
kein VoLTE, kein WiFi Calling

– 5,00 € / Monat 5,00 € / Monat –

Grundpreise für Premium-RED-Tarife

Einfach Mobil RED-Tarife RED S RED M RED L RED Unlimited

Grundpreis/Monat (SIM-Only) in den ersten 24 Monaten  
oder bei Vertragsverlängerung 29,99 € 34,99 € 39,99 € 79,99 €

Grundpreis/Monat (SIM-Only) ab dem 25. Monat  
(wenn der Vertrag zuvor nicht verlängert wurde) 34,99 € 39,99 € 44,99 € 84,99 €

Premium-RED-Tarife - Konditionen innerhalb Deutschlands und innerhalb dem EWR (EU + EFTA)
Hinweis: nicht verbrauchte Inklusivleistung ist nicht auf den Folgemonat übertragbar; Preise gelten nicht für Telefonie und SMS-Versand von Deutschland in den EWR.

Telefonie  
(Standardgespräche inkl. Rufumleitung und Mailboxabfrage; Taktung: 60/1) Flat Flat Flat Flat

SMS-Versand (gilt für Standard-SMS) Flat Flat Flat Flat

High-Speed-Volumen 4 GB 8 GB  16 GB
unbegrenzt

im EWR ab 30 GB 
0,65 ct/MB

Geschätzte maximale Download-Geschwindigkeit  (Upload bis zu 100 Mbit/s) 500 Mbit/s 500 Mbit/s 500 Mbit/s 500 Mbit/s

60 Internationale Minuten (gilt für Standardgespräche aus Deutschland in alle
Netze inkl. Mailboxabfrage und Rufumleitungen der EU, der Schweiz und der Türkei) 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

GigaDepot (nicht verbrauchtes Highspeed-Datenvolumen wird einmalig in den Folge-
monat übernommen, Info per SMS) inklusive inklusive inklusive –

WiFi Calling 
(mit geeignetem Handy über WLAN telefonieren; bessere Verfügbarkeit im WLAN) inklusive inklusive inklusive inklusive

VoLTE (Telefonieren im 4G-Netz mit verbesserter Sprachqualität) inklusive inklusive inklusive inklusive

GigaPässe für Premium-RED-Tarife – Mindestlaufzeit: 24 Monate
Jeweils ein buchbarer GigaPass ist kostenlos inklusive, weitere können kostenpflichtig hinzugebucht werden. Eine Änderung der Pässe in der Laufzeit ist nicht möglich. Weitere 
Details zur Nutzung der GigaPässe im Inland und innerhalb des EWR können der vereinbarten Leistungsbeschreibung Mobilfunkdienstleistungen entnommen werden. 

GigaPass Chat 5,00 € 5,00 € 5,00 € –

GigaPass Social 5,00 € 5,00 € 5,00 € –

GigaPass Music 5,00 € 5,00 € 5,00 € –

GigaPass Gaming (nur als kostenpflichtige Option buchbar) 5,00 € 5,00 € 5,00 € –

GigaPass Video – 10,00 € 10,00 € –
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PREISLISTE MOBILFUNK
für Privatkunden

Tarifoptionen für mobiles Internet
Highspeed-Volumen zum Internet-Surfen innerhalb des EWR über die APNs web.vodafone.de und wap.vodafone.de. Das Highspeed-Volumen steht ab dem 06. jeden Monats in 
der jeweils angegebenen Höhe zur Verfügung. Peer to Peer ist nicht erlaubt, Tethering und VoIP sind nur in den Einfach Mobil RED-Tarifen erlaubt. Taktung: 100kB.

Hinweise zur Buchung der Internet Upgrades
Nach Verbrauch von 80% sowie bei Erreichen von 100% des in der Flatrate inkludierten 
Highspeed-Volumens werden Sie per SMS benachrichtigt.
In dieser Nachricht erhalten Sie das Angebot, ein temporäres Internet Upgrade per SMS zu bu-
chen: Je nach gebuchtem Tarif werden Ihnen verschiedene High-Speed-Pakete angeboten.

Mobile Internet Upgrades
•	 können per SMS nach Ausschöpfung des Highspeed-Volumens gebucht 

werden
•	 sind nur im aktuellen Rechnungsmonat gültig (endet am 06ten des 

Folgemonats)
•	 können beliebig oft gebucht werden 

Weitere Preise, soweit nicht bereits durch Inklusivleistung abgedeckt Alle Tarife

Gespräche/SMS in alle Netze inkl. Mailboxabfrage und Rufumleitung (Preis pro Minute), Vide-
otelefonie, leitungsvermittelte Datenverbindungen (CSD/HSCSD) und Faxverbindungen sowie 
Videotelefonie.

0,19 €

Standard-MMS 0,39 €

Weitere Konditionen

einmaliger Anschlusspreis 29,99 €

Preise für Telefonie und SMS aus Deutschland ins Ausland
Hinweise: Die folgenden Preise für Telefonie gelten für abgehende Standard-Gespräche inkl. Rufumleitung sowie Rückrufe aus der Mailbox aus Deutschland ins Ausland (Mobilfunk und 
Festnetz). Die Taktung beträgt 60/60, sowie für leitungsvermittelte Datenverbindungen (CSD, HSCSD) oder Faxverbindungen. Telefonie im Tarif Einfach Mobil DataGo M nicht verfügbar. 
Länderzuordnung siehe Länderliste unter www.swb.de/laenderliste

Alle Tarife

International EWR (EU + EFTA) 0,23 €

International Zone 1 übriges Europa und ausgewählte Länder 0,98 €

International Zone 2 USA, Kanada 1,12 €

International Zone 3 Übrige Welt 1,94 €

Standard-SMS in alle Länder des EWR (EU + EFTA) 0,07 €

Standard-SMS in alle internationalen Mobilfunknetze 0,30 €

Standard-MMS in alle internationalen Mobilfunknetze (bis 300 kB) 0,79 €

Optionen für Auslands-Nutzung in ausgewählten Ländern
Reise  

Vorteil Plus EasyTravel Tag Easy Travel keine Option

Einfach Mobil Tarife Basic Basic plus, S light RED-Tarife DataGo M

In der Schweiz, Türkei, USA und Kanada 5,99 €/Tag 6,99 €/Tag
5,99 €/Tag 

19,99 €/Woche –

Telefonieren in alle deutschen Netze und innerhalb des besuchten Landes 
jeweils für abgehende und ankommende Anrufe und für Anrufumleitungen

50 Min./Tag 
danach: 

0,25 €/Min.

500 Min./Tag 
danach: 

0,25 €/Min.

500 Min./Tag 
danach: 

0,20 €/Min.
–

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und innerhalb des besuchten Landes
50 SMS/Tag 

danach: 
0,25 €/SMS

500 SMS/Tag 
danach: 

0,25 €/SMS

500 SMS/Tag 
danach: 

0,20 €/SMS
–

Internet-Highspeed-Surfvolumen pro Tag
100 MB/Tag 

danach: 0,25 €/MB
Anrechnung auf das im Tarif  

enthaltene HighSpeed-Volumen –

Gültigkeitszeitraum (deutsche Ortszeit) Kalendertag (00:00 bis 23:59 Uhr) dauerhaft –

Nutzung der Auslands-Optionen?
Die Tarifoptionen für die Tagesnutzung sind voraktiviert. Sie werden bei Einreise ins Ausland per SMS auf die Nutzung der jeweiligen Option hingewiesen. Bei Einreise ins Ausland 
erhalten Sie eine kostenlose Info-SMS. Das Wochenpaket buchen Sie, in dem Sie eine SMS mit "Easy7" an die 70127 senden. Das Wochenpaket startet immer am Folgetag, unab-
hängig davon ob und wann Sie ins Reiseland einreisen. Falls Sie erst im Reiseland buchen, wird am Buchungstag bei Nutzung zunächst ein EasyTravel Tag abgerechnet.
Tipp: Buchen Sie die EasyTravel Woche einen Tag vor Ihrer Reise. Dann sind Sie von Anfang an abgesichert.Das Paket wird nicht durch Anrufe zu Ihrer VoiceMailbox oder die 
Abbuchung per SMS/Service-Nummer aktiviert. Die oben genannten Preise für das Tagespaket werden Ihnen nur dann in Rechnung gestellt, wenn Sie im Ausland tatsächlich 
telefonieren, SMS schicken oder mobil surfen.  

Welche Länder gehören zum EWR (EU + EFTA)?
EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, 
Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vereinigtes Königreich, Zypern sowie Martinique, Mayotte, Guadeloupe, French Guiana, 
Réunion, Saint-Martin, Madeira, Azoren, Kanarische Inseln
EFTA: Norwegen, Island und Liechtenstein

Was muss ich beachten, wenn am Urlaubsort eine Zeitverschiebung zu Deutschland besteht?
Für die Abrechnung einer Auslands-Option gilt immer die deutsche Ortszeit, unabhängig von Ihrem besuchten Land.

Wie erkenne ich, dass eine gebuchte Option nutze und die Option abgerechnet wird? 
Sobald Sie eine Auslands-Option nutzen, also telefonieren, SMS schicken oder Ihr Highspeed-Volumen nutzen, bekommen Sie eine SMS, in der wir Sie über die in Rechnung gestellten 
Kosten informieren.

Welche Roaming-Optionen habe ich außerhalb der in diesem Dokument genannten Länder? 
In diesen Ländern können ReiseVorteil Daten-Paket gebucht werden. Weitere Details: siehe Preisliste Preisliste Mobilfunk – Roaming Nicht-EU in der jeweils aktuellen Fassung. Sie 
können die Preisliste International Roaming Nicht-EU bei der EWE TEL GmbH, swb und ihren Vertriebspartnern, sowie auf der Internetseite von swb (www.swb.de) einsehen.
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PREISLISTE MOBILFUNK
für Privatkunden

Zusätzliche Dienstleistungen
Sperren Preis / einmalig Preis / monatlich

alle abgehende Anrufe 5,00 € 15,50 €

alle ankommende Anrufe 5,00 € 15,50 €

alle ankommende Anrufe bei Aufenthalt im Ausland kostenlos kostenlos

alle abgehende internationale Anrufe kostenlos kostenlos

alle abgehende Anrufe im Ausland, außer nach Deutschland 5,00 € 15,50 €

Datenverbindungen (paketvermittelt) 5,00 € kostenlos

0900er Sonderrufnummern kostenlos kostenlos

0180er Sonderrufnummern kostenlos kostenlos

0137er Sonderrufnummern kostenlos kostenlos

118er Auskunftsdienste kostenlos kostenlos

Deaktivierung Mobiles Bezahlen kostenlos kostenlos

Mobile Internet Upgrades kostenlos kostenlos

Mobiles Bezahlen Preis / Stk.

Mobiles Bezahlen per Vodafone-WAP 0,20 €

Mobiles Bezahlen per SMS (Kurzwahl 67 29) kostenlos

Weitere Leistungen Preis / Stk.

Ersatzkarte inkl. Freischaltung je SIM-Karte einmalig 15,50 €

Änderung Mobilfunk-Rufnummer 5,00 €

Freischaltung der Anrufsperrung nach Falscheingabe der Geheimzahl je Freischaltung 5,00 €

Mitnahme der Rufnummer zu einem anderen Anbieter 6,82 €

Vertragsübernahme 20,47 €

Kostenkontrolle aktivieren/deaktivieren (wenn im Rechnungsmonat die Grenze von 
59,50 € für Datenverbindungen erreicht wird) - Nur mit Tarifoption Data International kostenlos

MultiSIM Preis / einmalig Preis / monatlich

MultiSIM für alle Tarife außer "Einfach Mobil RED Unlimited" und "DataGo M" 15,00 € 5,00 €

MultiSIM für Tarif "Einfach Mobil RED Unlimited" 
(Es stehen hier nur mtl. 10 GB HighSpeed-Volumen zur Verfügung) 15,00 € 10,00 €

Sonder- und Premiumdienste
swb nutzt für Mobilfunkdienste das Vodafone D2-Netz. Daher werden bestimmte Dienste analog der Vodafone-Preisliste berechnet. Aktuelle Preise und In-
formationen unseres Mobilfunkpartners Vodafone sind den folgenden Preislisten zu entnehmen. Die Abrechnung des genutzten Dienstes erfolgt auf Basis der 
vom Drittanbieter festgelegten Entgeltstufe. Die entsprechenden Preispunkte sind den unten aufgelisteten Vodafone InfoDoks zu entnehmen.

Sonder- und Servicerufnummern
Vodafone InfoDok 435: Sonder- und Servicenummern

PremiumVoice-Nummern 
Vodafone InfoDok 535: Premium Voice-Anbieter, Anbieter nach Nummern sortiert
Vodafone InfoDok 536: Premium Voice-Anbieter, Anbieter alphabetisch sortiert

Premium SMS-Nummern
Vodafone InfoDok 537: Premium SMS-Anbieter, Anbieter nach Nummern sortiert
Vodafone InfoDok 538: Premium SMS-Anbieter, Anbieter alphabetisch sortiert

Allgemeine Hinweise zu Sonder- und Premiumdiensten
Die in dem obigen Abschnitt genannten Preislisten beziehen sich nur auf PremiumSMS- und PremiumVoice-Dienste, sowie Sonderrufnummern. Alle sonstigen, 
unter Umständen buchbaren Dienste (z.B. "Vodafone Mobiles Bezahlen", Freizeichentöne) berechnen sich analog der jeweiligen Vodafone-Preisliste.
Bei Premium Voice-Diensten handelt es sich um im Vodafone-Netz erreichbare Sprachdienste, die über Kurzwahl-Rufnummern erreichbar sind. Die Kurzwahl 
umfasst in der Regel 4 bis 6 numerische Zeichen.
Bei PremiumSMS handelt es sich um einen SMS-Kurznachrichtendienst, welcher hauptsächlich in den Segmenten TV-Voting, Gewinnspiele, SMS-Games und 
SMS-Kleinanzeigen oder SMS-Chat vorkommt. Die Kurzwahl, unter der der jeweilige Dienst erreichbar ist, umfasst meist 4 oder 5 numerische Zeichen.

Weitere Preise erhalten Sie unter www.swb.de • Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten • Gültigkeit: ab 20. April 2020

EWE TEL GmbH, Cloppenburger Straße 310, 26133 Oldenburg


